
INO/54/10/018751/2019stejnopis č. 1
MHMPXPDOUH^N

m -on3: MORANDUM O ASOCIOVANÉM 

PARTNERSTVÍ
uzavřené mezi:

Hlavni město Praha
se sídlem na adrese: Mariánské náměstí 2/2,110 00 Praha 1 - Staré Město,

IČO: 00064581,
DIČ: CZ00064581,

zastoupené: MUDr. Zdeňkem Hřibem, primátorem hlavního města Prahy 
dále též jako „asociovaný partner"

a

ČEPS, a.s.
se sídlem na adrese: Elektrárenská 774/2,101 52 Praha 10 - Michle,

IČO: 25702556,

zastoupená

PREAMBULE

ČEPS je hlavním příjemcem projektu „Ověřeni využitelnosti agregace flexibility s využitím řízení strany 
spotřeby pro potřeby regulace elektrizační soustavy (Dflex)" s číslem projektu: 
jako „projekt"). Hlavni město Praha je územně samosprávným celkem vlastnícím celou řadu objektů 
s potenciálem poskytovat služby flexibility, která vyjádřila zájem o spolupráci s konsorciem projektu 
Dflex, ve formě asociovaného partnerství. Toto memorandum vymezuje oblasti a formy spolupráce 
v rámci asociovaného partnerství (dále též jako „memorandum").

(dále též

ČLÁNEK 1
ÚČEL MEMORANDA

Účelem tohoto memoranda je umožnit spolupráci konsorcia projektu vedeného společností ČEPS, 
jsou

5 asociovaným partnerem, umožnit konzultace jeho výsledků a jejich potenciálního komerční využití. 
Potenciál komerčního využití je především ve využití řízení spotřeby energie v objektech vlastněných 
asociovaným partnerem pro podpůrné služby, nakupované provozovatelem přenosové soustavy, 
případné poskytování služeb nezávislého agregátora na trhu s elektřinou přímo asociovaným 
partnerem. Memorandum pro toto formuluje podmínky asociovaného partnerství.

Stránka 1 z 3



ČLÁNEK 2
ASOCIOVANÉ PARTNERSTVÍ

Asociovanému partnerovi projektu bude ze strany ČEPS, potažmo ze strany konsorcia projektu 
umožněna účast na projektových workshopech. O jejich konáni bude ČEPS informovat asociovaného 
partnera v dostatečném předstihu.

ČEPS, na základě předchozího projednání s jednotlivými členy konsorcia projektu, může rozhodnout, 
že poskytne asociovanému partnerovi přistup k některým dílčím výsledkům projektu, které nebyly 
získány na objektech asociovaného partnera nebo za přispění jeho dat. ČEPS v takovém případě 
asociovaného partnera informuje za jakých podmínek, v jakém režimu, k jakým účelům, resp. v jakém 
rozsahu přístup k dílčím výsledkům poskytuje. K dílčím výsledkům projektu realizovaných na objektech 
asociovaného partnera nebo za přispění jeho dat, bude mít asociovaný partner přístup vždy zajištěn.

V rámci deklarované spolupráce asociovaný partner prohlašuje, že bude poskytovat ČEPS, respektive 
jeho prostřednictvím konsorciu projektu, potřebnou součinnost a v přiměřeném rozsahu podporu 
projektu pro dosažení jeho cílů (ve formě například konzultací, dat z vybraných objektů, možnost 
ověření dílčích výstupů projektu na společné vybraných objektech vlastněných asociovaným 
partnerem, diseminace výsledků, prezentace projektu apod.).

ČLÁNEK 3
PODMÍNKY ASOCIOVANÉHO PARTNERSTVÍ

Asociovaný partner je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se v rámci 
asociovaného partnerství dozví od ČEPS nebo ostatních členů konsorcia projektu, není-li této 
povinnosti mlčenlivosti výslovně zproštěn původcem informace.

Asociované partnerství nezakládá žádná práva asociovaného partnera k výsledkům projektu, ani 
k jakémukoliv jinému duševnímu vlastnictví členů konsorcia projektu. Případné využiti výsledků 
projektu ze strany asociovaného partnera, může být realizováno pouze na základě samostatného 
smluvního ujednání s vlastníky příslušných výsledků, resp. s vykonavateli majetkových práv k 
výsledkům.

Asociovaný partner si je vědom toho, že výsledky projektu jsou podpořeny z veřejných rozpočtů, a 
proto se na nakládání s nimi vztahují zákonné limity vyplývající z právní úpravy ČR a EU, především ze 
zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků 
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a 
inovací), ve znění pozdějších předpisů, a prohlašuje, že bude při výkonu práv asociovaného partnera 
tyto limity respektovat.

ČLÁNEK 4
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

ČEPS a asociovaný partner vyjadřují svou vůli vzájemně spolupracovat v oblastech vymezených tímto 
memorandem způsoby uvedenými výše.

Stránka 2 z 3



Memorandum je projevem svobodné a vážné vůle jeho signatářů a vyjma ustanovení o ochraně 
předávaných informací je právně nezávazné.

Memorandum nabývá platnosti dnem podpisu obou stran a účinnosti dnem zveřejněni v registru 
smluv. Strana může od tohoto memoranda odstoupit v případě, že druhá strana nepostupuje v souladu 
s ním. Toto memorandum pozbývá platnosti také písemnou dohodou stran nebo doručením 
písemného oznámení jedné ze stran druhé straně, že se tímto memorandem nehodlá nadále řídit. Obé 
strany výslovně souhlasí s tím, aby toto memorandum bylo uvedeno v Centrální evidenci smluv (CES) 
vedené HMP, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o podmínkách, předmětu, číselné 
označení a datum podpisu tohoto memoranda.

Memorandum se uzavírá na dobu určitou vymezenou trváním projektu, tedy do 31.12. 2022.

V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve zněni pozdějších předpisů, 
tímto HMP potvrzuje, že uzavřeni tohoto memoranda bylo schváleno usnesením Rady HMP č. 2829 ze 
dne 16.12.2019.

Obě strany prohlašují, že skutečnosti v memorandu uvedené nepovažují za obchodní tajemství ve 
smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb.# občanský zákoník, a udělují svolení k jejich užiti a zveřejněni bez 
stanovení jakýchkoli dalších podmínek. Obé strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto 
memoranda v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů, zajistí HMP.

Memorandum nezakládá právo ani povinnost žádné z jeho stran na finanční či hmotné plnění od druhé 
strany.

Memorandum o spolupráci je možné měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky.

Memorandum je vyhotoveno ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu, přičemž 
každá smluvní strana obdrží dvě vyhotovení.

3. 01. ?í]; •/. -loto

Stránka 3 z 3


